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PRZYRZĄD DO WYKONYWANIA OSTRZY DO KLUCZY SKRĘCAJĄCYCH RURY WIERTNICZE

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do wykonywania ostrzy do kluczy skręcających ru¬
ry wiertnicze. Dotychczas nie był znany przyrząd do wykonywania ostrzy do kluczy skraca¬
jących rury wiertnicze.

Przyrząd według wynalazku, charakteryzuje się tym, że tuleja ma rowki trapezowe ogra¬

niczone z jednej strony pierścieniem zabezpieczającym oraz posiada nagwintowane otwory
na śruby dociskowe. Przyrząd do wykonywania ostrzy do kluczy skręcających umożliwia pro¬
dukowanie ostrzy odpowiednich dla danej średnicy rur wiertniczych.

Przyrząd według wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia widok przyrządu, zaś fig. 2 - półwidok półprzekrój.

Przyrząd według wynalazku składa się z tulei 1, która na powierzchni wewnętrznej ma
rowki trapezowe 2 o kącie 75 oraz pierścienia zabezpieczającego 3 zamocowanego do tulei 1
śrubami ^. Ponadto w tulei 1 znajdują się otwory na śruby dociskowe 5.

Działanie przyrządu jest następujące; Kształtki płaskie po frezowaniu bocznych płasz¬

czyzn umieszcza się w rowkach trapezowych 2 tulei 1 przyrządu i dokręca się śruby docis¬
kowe 5, po czym przyrząd wraz z zamocowanymi kształtkami mocuje się ^ stole dłutownicy.
Następnie wykonuje się napięcia wzdłużne w kształtkach płaskich oraz nadaje się im kształt
powierzchni kołowej. Z kolei przyrząd mocuje się w uchwycie tokarki, gdzie wytacza się

w ostrzach rowki poprzeczne. Tak przygotowane ostrza poddaje się obróbce cieplnej w celu
uzyskania odpowiedniej twardości części roboczej ostrza.
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Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do wykonywania ostrzy do kluczy skręcających rury wiertnicze, znamien¬
ny tym, że tuleja /l/ ma rowki trapezowe /2/ ograniczone z jednej strony pierście¬
niem zabezpieczającym /3/ oraz posiada nagwintowane otwory na śruby dociskowe /5/.

Fig. 2
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